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Bästa Axelstorpare! 
 

Vår vattenförsörjning, en sammanfattning och ett tydliggörande 

 
Bakgrund 

När tunneln under Hallandsåsen byggdes tömdes ett antal brunnar som var i bruk på 
åsen, bland annat den vi gemensamt ägde och fick vårt vatten ifrån. Därefter har vi 
haft tillgång till kommunalt vatten som Trafikverket betalat för. Efter tunnelbygget hade 
vi valet att få vår brunn återställd på Trafikverkets bekostnad eller börja betala för det 
kommunala vattnet. Genom att låta Trafikverket återställa vår egen brunn skulle vi 
alltså få två olika källor till vatten att välja mellan. 

På årsmötet 2016 tog vi gemensamt beslutet att be Trafikverket återställa vår brunn 
utan kostnad för oss. Styrelsen ansvarar för att följa det beslutet. 
Att återfå egen brunn återställer ett värde i föreningen, men framförallt ger det oss en 
valmöjlighet för vår vattenförsörjning. Vi kan då välja om vi vill få vårt vatten från vår 
nya brunn eller från det kommunala nätet. 
 
Läget sedan hösten 2019 

Trots skyldighet enligt domstolsbeslut från mark- och miljödomstolen i Växjö har 
Trafikverket motsatt sig att återställa vår brunn. De kräver även betalning för det 
kommunala vatten som vi förbrukat föregående år och hittills i år. Eftersom styrelsen 
har en skyldighet att värna om föreningens ekonomi har vi bestritt betalningsskyldighet. 
Samtidigt jobbar vi vidare för att Trafikverket ska följa domstolsbeslutet och återställa 
vår brunn. Detta sker genom en ny juridisk process i mark- och miljödomstolen i Växjö 
i vilken även Trafikverkets betalningskrav emotsätts.    
 
Framtid och valmöjlighet 

Huruvida vi får enbart kommunalt vatten eller en valmöjlighet mellan kommunalt vatten 
och vatten från egen brunn beror alltså på vad som beslutas i mark- och 
miljödomstolen i Växjö. Denna process kan ta tid. Vår förhoppning är att den skall vara 
klart till vårt nästa årsmöte, men är i dessa covid19-tider nog ett önsketänkande. 



 
Lyckas vi få Trafikverket att återställa vår brunn kommer vi alltså i framtiden kunna 
välja mellan att använda vattnet från den brunnen eller kommunalt vatten. Får vi denna 
valmöjlighet kommer styrelsen inför det valet göra en jämförelse mellan att ha 
kommunalt vatten eller egen brunn vad gäller kvalitet, volym, kostnader etc. När vi väl 
har en fungerande egen brunn har vi ett bra underlag för att på ett årsmöte eller en 
extrastämma gemensamt besluta vilken lösning vi föredrar framåt. 
 
Förtydligande 

Det juridiska språket i olika sammanhang kan lätt förvilla: 
På grund av vad det juridiska språket kräver har exempelvis vår advokat varit tvungen 
att till Trafikverket och i domstolen skriva att - vi vill återgå till eget vatten. 
Detta språk används för att vara tydlig juridiskt och betyder inte att vi i samfälligheten 
inte har något val. Ovan sammanfattning gäller. 
 
 

Hundar  
Regler för lösa hundar i området. 
Det har inkommit kritik mot att lösa hundar förekommer. 
När det gäller lösa hundar är reglerna i Båstad kommun att ”ta gärna med hunden i 
naturen men under tiden 1 mars till 20 augusti måste du hålla din hund under extra 
stor uppsikt när ni är ute i naturen, i de allra flesta fall innebär det att hunden ska 
hållas i koppel”. 
Vidare gäller att ”hundar ska hindras från att springa lösa i marker där det finns vilt. 
Även annan tid på året måste hunden hållas under sådan tillsyn att den hindras från 
att förfölja vilt. Det innebär att hunden får vara lös inom synhåll, förutsatt att du kan 
stoppa den eller kalla in den om den stöter på ett vilt djur. Om du inte kan det ska 
hunden gå i koppel eller i lina”. 

Bajs  
Även klagomål om att hundbajspåsar lämnas kvar på marken i området har framförts. 
Snälla ta upp dessa! 

 

Kompost och rishög 

På komposten inne i skogsbrynet på grönområdet vid Axelstorpsvägen mitt emot 
Anders Brandts tomt, kan ris (max fingertjocka grenar), gräsklipp, mossa, ogräs, löv 
och gamla krukväxter utan kruka lämnas. 

På rishögen grönområdet vid Offertstigen kan trädstammar, grenar och julgranar 
lämnas från och med 15 sept. Brädor och plankor körs till återvinning. 

 

Hemsida 
Gå gärna in på vår hemsida, www.axelstorp.org. 
 



Årsmöte 

Styrelsen har beslutat att ordinarie årsmöte skall hållas den 8 augusti. 
Förutsättningar för mötet är beroende på restriktioner för Covid19.  
Plats och tid meddelas senare. 

 

Vi hjälps åt i Samfälligheten! 
 

Styrelsen 

 
 

 
  

 


